cipatu, pro quo fratres decertauerant, quemq; mater adhuc possidebat, **A** ui potitur: quibus peractis, cum Duce Moscovuix agit, ut quemadmodum maiores sui nemini obstricti, cum principatum liberè tenuissent, possedissentq; ita se quoq; imperare sineret. Dum hæc pacisceretur, ad magnum Principem delatus est, quod regis Tauricæ, quo cum Principi bellu erat, filiam uxorem expeteret. quam ob rem cum a Principe uocatus fuisset, metu aduentum tardat, protrahitq;. tandem a Simeone Grubini, uno ex consiliarijs suis persuasus, in Moscovuiam proficiscitur: ubi Principis iussu captus, liberis custodijs mādatur. Subinde Princeps matre illius eiecta, & in monasterium intrusa, castrum cum principatu occupat: & ne aliqua quandoq; secessio Rezanensium fieret, bonam eorum partem per diuersas distribuit colonias, qua re totius principatus uires labefactatæ corruerunt. Porro cum anno Domini 1521 Tartari prope Moscovuiā castra posuissent, Ioannes per tumultum e custodia elapsus, in Lithuaniam profugit: ubi etiam tum exulabat.

Tulla oppidum quadraginta ferè miliaribus Ger. a Rezan distat, **B** Moscovuia uero in Meridiem triginta sex: estq; ultimum oppidum ad campestris deserta, in quo Basilius Ioannis castrum ex lapide cōstruxit, quod fluuius eiusdem nominis præterlabitur, Vppa uero alius fluuius, ab ortu castrū alluit: Tullæq; fluuius iunctus, Occam supra Vuorotinski uiginti ferè miliaribus Ger. influit. a cuius ostijs haud ita procul, Odo-yovu castrum situm est. Porro oppidum Tulla, etiam Basilij tempore proprium principem habebat.

Tanais fluuius famosissimus, qui Europam ab Asia disternat, octo ferè a Tulla in Meridiem miliaribus nonnihil in Orientem deflectendo, oritur, non ex Ripheis montibus, ut quidam prodidere: sed ex Iuanouosero, hoc est, Ioannis lacu ingenti, qui in longitudine & latitudine circiter 1500 uerst patet: inq; sylua, quam quidam Okonitzkilies, alij Iepiphanouulies appellant, ortum habet. Ex hoc lacu Schat & Tanais, magna duo flumina, emergunt. Schat in Occidentem, Vppa fluuius in se recepto, Occam inter Occidentem & Septentrionem influit. Tanais autē **C** tē primo cursu recta in Orientem fluit, atq; inter Casan & Astrachan regna sex uel septem miliaribus Ger. a Vuolga fluuius labitur: dein reflexo in Meridiem cursu paludes facit, quas Mæotidis uocant. Ad eius porro fontes proxima ciuitas est Tulla, supra ostia uero tribus ferè in littore miliaribus Afoph ciuitas, quæ prius Tanas uocabatur. supra hanc quatuor dierum itinere Ahas oppidum est, ad eundem fluuium sitū, quem Rutheni Don appellant. Hunc ab optimorum piscium copia singulari, item amœnitate, quod utraq; fluminis ripa diuersis herbis, radicibusq; suauissimis, ad hæc arboribus fructiferis plurimis, uarijs que in modum horti, quasi industria quadam exculta atque consita sit, satis laudare non possunt. Et quod tanta ferarum, quæ paruo negotio sagittis conficiuntur, ibi sit copia: ut per ea loca iter facientes, ad uitam sustentandam nulla alia re, igni tantum saleq; excepto, indigeant. In his partibus non miliaria, sed dierum itinera obseruantur. Ego quantum coniectura assequi potui, a